
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 
08.11.2024                                         с. Михайловка                                                       № 1442-па 

 

 

Об утверждении Перечня мест массового пребывания 

людей в пределах территории Михайловского муниципального  

округа и создании комиссии по обследованию и категорированию 

объекта «Центральная площадь» с. Михайловка 

 

 

В соответствии с требованиями постановления Правительства 

Российской Федерации от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований к 

антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и 

объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками 

национальной гвардии Российской Федерации и форм паспортов безопасности 

таких мест и объектов», Федеральным законом от 06.10.2003 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Михайловского муниципального района, во исполнение 

решения Михайловского районного суда от 21.05.2024 № 2а-342/2024, 

администрация Михайловского муниципального района Приморского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Утвердить согласованный Перечень массового пребывания людей в 

пределах территории Михайловского муниципального района (прилагается). 

2. Для проведения обследования и категорирования объекта 

«Центральная площадь» с. Михайловка утвердить состав комиссии 

(приложение № 1) 

3. До 20.11.2024 по результатам работы комиссии представить на 

утверждение главе Михайловского муниципального района акт результатов 



2 
 

обследования и категорирования объекта «Центральная площадь» 

с.Михайловка.  

4. МКУ «УОТОД АММР» (Корж С.Г.) опубликовать настоящее 

постановление на официальном сайте администрации Михайловского 

муниципального района.  

5. Отделу по культуре, внутренней и молодежной политике (Чаус М.В.) 

обеспечить публикацию настоящего постановления в общественно-

политической газете «Вперед» Михайловского муниципального района. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

И.о. главы Михайловского муниципального района - 

главы администрации района                                                  Н.Н. Мельничук



3 
 

Приложение № 1 

Утвержден 

Постановлением администрации 

Михайловского муниципального района 

от 08.11.2024 № 1442-па 

                                                    

Состав комиссии 

по проведению обследования и категорирования 

объекта «Центральная площадь» с. Михайловка 

 

- первый заместитель главы администрации Михайловского 

муниципального района – председатель комиссии; 

- начальник отдела по культуре, внутренней и молодежной политике 

администрации Михайловского муниципального района; 

- инспектор ОВО ВНГ г. Уссурийск (по согласованию); 

- сотрудник ОНД и ПР МЧС России по Михайловскому району; 

- сотрудник ОМВД России «Михайловский» 

- сотрудник УФСБ России по Приморскому краю в гор. Уссурийске (по 

согласованию). 

 


